ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 20.05.2024 № 13

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 5 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на 2024 год

Юдина Л.В.

Катаев В.В.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район» на 2024 год

1.1.  Внести изменения в план нормотворческой

деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» на 2024 год (приложение 1 к

протоколу № 1)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

17.06.2021 № 413»

Проект разработан  КУМИЗО, срок принятия

01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О порядке сбора

и обмена информацией в области защиты

населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного техногенного

характера на территории муниципального

образования «Старомайнский район»

Проект разработан ГО, ЧС, срок принятия до

01.06.2024.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект Постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление движимого и

недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности,

арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства при

реализации ими имущественного права на

приобретение арендуемого имущества, в

собственность»

Проект разработан КУМИЗО, срок принятия до

01.06.2024.

Получено отрицательное заключение прокуратуры, в

связи с чем проект направлен на доработку.

3 вопрос. Иные вопросы

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                    Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 20.05.2024 № 13

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2024 год, принятые на заседании Комиссии по

нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

Проект Постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О порядке сбора и обмена

информацией в области защиты

населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного

техногенного характера на

территории муниципального

образования «Старомайнский район»

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)

В срок до

01.06.2024

В соответствии с

действующим

законодательств

ом.

Предложение по переносу срока

 Проект Постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление движимого

и недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной

собственности, арендуемого

субъектами малого и среднего

предпринимательства при

реализации ими имущественного

права на приобретение арендуемого

имущества, в собственность»

КУМИЗО

(Юдина Л.А.)

В срок до

01.08.2024

В связи с

отрицательным

заключением

прокуратуры и

необходимость

ю доработки

проекта с

учетом

замечаний.

Предложения об исключении

- - - -